
  

e
s
 

    

SurERIN 'ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNICAI-SIC-14-021 (128842 

AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, el señor George Christian Abraham Nimry, Gerente General de la compañía INDUSTRIAS 

DEL CALZADO MOCORA S.A. MOCORASA, presentó en esta Institución el 24 de julio del 2014, 

una solicitud para que se autorice llevar la contabilidad de su representada en la Ciudad de 

Guayaquil; 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de Compañías y Valores 

autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en otro lugar del territorio nacional, diferente al 

de su domicilio principal; 

QUE, INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORA S.A. MOCORASA, tiene su domicilio legal en el 

cantón Durán, provincia del Guayas. 

QUE, en el informe de Control No. SCV-INC-DNICAI-14-441 del 10 de septiembre del 2014, se 

establece que la compañía, INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORA S.A, MOCORASA, lleva su 

contabilidad en la Ciudad de Guayaquil; 

QUE, la solicitud presentada por el Gerente General de dicha compañía, cumple con los requisitos 

de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores mediante 

Resoluciones ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 

ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORA S.A. 

MOCORASA, para que lleve su contabilidad en la Ciudad de Guayaquil. 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 1 8 SEP 2014 

dy 
Ab. Víctor Anchundia Places 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS   
170 978



  

“ 

  

SECRETARIA GENERAL 0D 

== 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

Memorando nro.” SG-SCV-675-2014-M 

Guayaquil, 19 de septiembre de 2014 

PARA: Ab. Mónica González Colamarco 

SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 

ASUNTO: Resolución No.SCV-INC-DNICAI-SIC-14-021-0028842 

Por medio del presente sírvase encontrar adjunto la Resolución No.SCV-INC- 

DNICAI-SIC-14-021-0028842 de fecha 18 de Septiembre de 2014 en la que 
se establece: “AUTORIZAR a la compañía INDUSTRIAS DEL CALZADO 

MOCORA S.A. MOCOROSA, para que lleve su contabilidad en la Ciudad de 
Guayaquil”, con la finalidad de que se registre dicha información en la base de 
Registro de Sociedades y su posterior archivo en el expediente de la compañía. 

Por la gentil atención prestada al presente, le agradezco su interés. 

Atentamente,      

     Mgs. María SoBOnoso Molina 
REFARIA GENERAL 

c.c.: Mgs, Jorge Hannibal Zavala Vela, Director Nacional Control, Inspección Auditoría e Intervención 

File. 
MSDM/mtbs 

1 de 1 

A 

 



A 

Súpurintendencia de Compañías 
"Guayaquil" 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec ¿ 

Fecha: * DUPLICADO * 

24/JUL/2014 14:46:30 Usw Po1Teso 

A A 3 
Remitente: — No. Trámite:! 40680 -0] 

    

        

  

  

    

      

  

  

GEORGE 

Expediente: 178578] 

RUC: - 

Razón social: 
  

INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORÁ S.A. 
MOCORASA 

    

Asunto: 
SOLICITA SE AUTORICEN A LLEVAR LA 
CONTABILIDAD EN EL EDIFICIO THE POINT 

    Remnse el estado de sy tramite por INTERNET 5 
Digitendo No de trámite, año y verificador = 7   637   

  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992865164001 

RAZON SOCIAL: INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORA S.A. MOCORASA 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: ABRAHAM NIMRY GEORGE CHRISTIAN 

CONTADOR: KUN HONORES IRLANDA GEORGIA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 01/07/2014 FEC. CONSTITUCION: 27/05/2014 

FEC. INSCRIPCION: 02/07/2014 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 17/07/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA ÁL POR MAYOR Y MENOR DE CALZADO 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: DURAN Parroquia: ELOY ALFARO (DURAN) Barrio: LOS HELECHOS Número: S. 10-09 
Manzana: A-1 Referancia ubicación: CERCA DE LA FERIA DE DURAN Telefono Trabajo: 043883030 Telefono Trabajo: 
043883031 Email: infohemocora.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 ai 002 ABIERTOS: 2 

JURISDICCION: REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS / CERRADOS: 0 

hiba 
+ J FIRMA DELJCONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por la que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Loy del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: POMPO30214 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. 9 DE Fecha y hora: 17/07/2014 12:39:09 

Página 1de 2 

  

   



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES E E 

SOCIEDADES nda 
nadia 

NUMERO RUC: 0992865164001 

RAZON SOCIAL: INDUSTRIAS DEL CALZADO MOCORA S.A. MOCORASA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS; 

  No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MÁTRIZ FEC. INICIO ACT. 27/05/2014 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO; 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE CALZADO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: GUAYAS Cantón: DURAN Parroquia: ELOY ALFARO (DURAN).Barrio: LOS HELECHOS Número: S. 10-09 Referencia: 

CERCA DE LA FERIA DE DURAN Manzana: A-1 Telefono Trabajo: 043883030 Telefono Trabajo: 043883031 Email: 
infoOthemocora.com 

  
No. ESTABLECIMIENTO: — 002 ESTADO ABIERTO OFICINA FEC. INICIO ACT. 01/07/2014 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

a FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE CALZADO 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: , 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: CIUDAD DEL RIO Barrio: PROY.URBANIST.PUERTO 
SANTA ANA Calle: NUNA POMPILJO LLONA Número: 8-1 Referencia: FRENTE AL HOTEL WYNDHAM Edificio: THE POINT Piso: 
16 Oficina: 1608 Telefono Trabajo: 043883030 Telefono Trabajo: 043883031 Celular: 0999751777 Email: cayancas(Mgye.satnet.net 

    

  

ln.          
x le AS ud R 

DEL! 
Mi . q Papo: al a Ap 

1? FIRMA DEL CONTRIBUYENTE - SERÍ [CIO DE RENTAS INTERNAS 

Declara que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: PDMPO30214 Lugar de emisión; GUAYAQUIL/AV. 9 DE Fecha y hora: 17/07/2014 12:39:09 
  

Página 2de 2 

  

   


